
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přínáší svěžest do vašeho vína! 

Popis 

MANNOLEES BLANCTM je specifická formulace kvasinkových manoproteinů a rostlinných 
polysacharidů vybraných pro zvýšení svěžesti vína. 

V dnešní době spotřebitel požaduje svěží bílá a růžová vína. V tomto kontextu a s ohledem na potenciál 
kvasinkového příspěvku mimo fermentaci byly zkoumány manoproteiny. MANNOLEES BLANC™ byl 
vyvinut tak, aby poskytoval optimální svěžest a intenzitu aroma s nižším vnímáním oxidačního aroma v 
průběhu času. Zlepšení koloidní struktury vede k dobré rovnováze s kulatostí a zároveň snižuje suchost 
a hořkost ve vínech. Navíc manoproteiny přispívají k vinné a proteinové stabilitě vín. 

 

Aplikace a výsledky 

Během vývoje MANNOLEES bylo provedeno několik testů na různých vínech ve fázi před stáčením, 

aby se zlepšily organoleptické vlastnosti. Jak je znázorněno na obrázku 1, přidání 10 g/hl MANNOLEES 

BLANC™ vedlo k výraznému zvýšení svěžesti a kulatosti a také ke snížení hořkosti. 
 

 

Control MANNOLEES BLANCTM 10 g/hL 

 
Aromatic intensity 

4 

Obrázek 1 – Účinek přidání MANNOLEES BLANCTM (10 g/hl) 
na Chardonnay 2019 (Beaujolais, Francie). Senzorická analýza 
(hodnota 5).

 
3 

Preference** 

2 

1 

 
0 

Length 

 
Freshness* 

 
 
 
 

Roundness* 

Optimální dávkování závisí na matrici vína. Pro 
stanovení správného dávkování MANNOLEES 

BLANC™ pro dosažení nejvhodnějšího účinku 

lze provést předchozí testy. Například u vín 
prezentovaných na obrázku 2 se zdálo, že 

nejlepší dávka je 20 g/hl.

 
Bitterness* Dryness 

 
*Significant to 10% 

**Significant to 1% 

 
 
 
 
 
 
 

www.lallemandwine.com 

http://www.lallemandwine.com/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Control MANNOLEES BLANCTM 20 g/hL 

 
Aromatic intensity* 

4 

 
3 

Preference 

2 

1 

 
0 

Length 

 
Aromatic 

complexity 

 
 
 

Freshness 

 
 

Obrázek 2: Vliv přidání MANNOLEES BLANCTM (20 g/hl) na 

Colombard 2019 (jihozápad Francie). 

Senzorická analýza (hodnota 5). 

 
 

 
Bitterness* 

 
Dryness 

 
 

*Significant to 10% 

 
 

• Dávkování a návod k použití 

• Doporučená průměrná dávka je 5 až 30 g/hl (0,4 až 2,4 lb na 1000 amerických galonů) v závislosti na 
typu ošetřeného vína  

• Ponořte MANNOLEES BLANCTM do desetinásobku své hmotnosti vody nebo vína a promíchejte. 

• MANNOLEES BLANCTM je 100% rozpustný 

• Granulát: rostlinné polysacharidy (arabská guma) 

• Přidejte do vína 24 hodin před filtrací před plněním do lahví 

 

Balení a skladování 

• Dostupné v 500 g balení 

• Skladujte v suchu při teplotě do 25°C. 
 

DISTRIBUTED BY: 

 
 
 
 
 
 
 

 
The information herein is true and accurate to the best of our knowledge however this data sheet 

is not to be considered as a guarantee expressed or implied or as a condition of sale of this product. 

 
 
 
 
 

 

www.lallemandwine.com 

Ju
n

e 
2

02
1 

http://www.lallemandwine.com/

